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Sammanfattning 

 

Beslut om ett nytt resursfördelningssystem för de prestationsrelaterade 

verksamheterna togs i budget år 2008. Institutet för kommunal ekonomi (IKE) 

presenterade år 2009 en utvärdering av resursfördelningssystemet som pekade på 

att systemet inte till fullo tar hänsyn till de insatser som åtgår till personer med 

neuropsykiatriska funktionsnedsättningar samt personer med utåtagerande 

beteende.  

 

Förändringen av resursfördelningssystemet föreslås innebära att bättre hänsyn tas 

till personer som inte har fysiska funktionsnedsättningar men behov av andra slag, 
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till exempel motivationsarbete. Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget om 

nytt resursfördelningssystem som på ett bättre sätt fångar upp de behov som inte 

till fullo beaktas i nuvarande system.  
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Ärendets beredning 

 

Ärendet har beretts av kansli- och serviceavdelningen i samverkan med 

verksamhetsområdet för vuxna, funktionsnedsatta och äldre. Ärendet har 

behandlats av handikapprådet och samverkan har skett i förvaltningsgruppen. 

 

 

Bakgrund 

 

Beslut om ett nytt resursfördelningssystem för de prestationsrelaterade 

verksamheterna togs i budget år 2008. Utgångspunkten för nivåsystemet var att 

det skulle baseras på den enskildes behov och inte som tidigare på den tid som går 

åt för insatsernas utförande. I beslutet för det resursfördelningssystem som 

infördes år 2008 fanns ett utredningsuppdrag om att kartlägga insatserna för 

personer med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar.   

 

Den utvärdering av resursfördelningssystemet som Institutet för kommunal 

ekonomi (IKE) presenterade år 2009, pekade på att systemet inte till fullo tar 

hänsyn till de insatser som åtgår till personer med neuropsykiatriska 

funktionsnedsättningar samt personer med utåtagerande beteende.  

 

 

Ärendet 

 

Förändring av resursfördelningssystemet skulle innebära att bättre hänsyn tas till 

personer som inte har fysiska funktionsnedsättningar men behov av andra slag, till 

exempel motivationsarbete. Personer som behöver hjälp i det dagliga livet med 

påklädning, matning och toalettbesök och dylikt fångas redan idag upp på ett 

tillfredställande sätt avseende poäng utifrån insatsbehov.  Däremot kan de personer 

som saknar dessa behov, med nuvarande resursfördelningssystem, inte hamna i en 

hög nivå även om de har höga poäng inom övriga delar. Dessa personer kan finnas 

inom de flesta diagnoser och många av dem har till exempel psykiatrisk tilläggs-

problematik. 

 

Förändringar föreslås därför i bedömningsinstrumenten för permanent LSS-

boende för vuxna och barn samt daglig verksamhet. Bedömningsinstrumentet för 

korttidshem förslås vara oförändrat.  
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Följande förändringar i bedömningsinstrumentet för boende föreslås: 

 Social interaktion höjs från 10 till 15 poäng 

 Fritid höjs från 10 till 13 poäng 

 Psykomotorisk oro/medicinsk omvårdnad höjs från 30 till 32 poäng 

 

Följande förändringar i instrumentet för daglig verksamhet föreslås: 

 Social interaktion höjs från 10 till 15 poäng 

 Pedagogisk arbetsmetod höjs från 10 till 13 poäng 

 Psykomotorisk oro/medicinsk omvårdnad höjs från 25 till 27 poäng. 

 

För att förändringen ska ge en så rättvis effekt som möjligt föreslås att samtliga 

personer i permanent vuxen- och barnboende samt daglig verksamhet ombedöms 

enligt det förändrade bedömningsinstrumentet.  

 

 

Ekonomiska effekter och valfrihet 

 

Förändringen i resursfördelningssystemet innebär att ett antal personer flyttas upp 

i högre nivåer. För ändamålet beräknar staden tillskjuta verksamheten 20 mnkr per 

år.  Engångskostnad för ombedömning av personer skattas till totalt 0,9 mnkr, 

medel som kommer att tillskjutas socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden.  

 

Den peng som ingår som en del i valfrihetssystemet för boende och daglig 

verksamhet utgår från samma nivåer som finns i resursfördelningssystemet. Det 

innebär därför en höjning av ersättningen till utförare som riktar sig till de nämnda 

grupperna, vilket kan innebära ett större utbud, och därmed större valfrihet, av 

boenden och dagliga verksamheter för dessa brukare. 

 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

 

Förvaltningen ställer sig positivt till förslaget om förändringar i resursfördelnings-

systemet, då det på ett bättre sätt fångar upp behoven hos de brukare som inte har 

fysiska funktionsnedsättningar. Många av dem har till exempel psykiatrisk 

tilläggsproblematik och en del har utagerande beteende. Dessa personer är mer 

resurskrävande och behöver tillgång till personal i högre utsträckning än vad som 

har kunnat fångas upp med nuvarande bedömningsinstrument.  

 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 205-2010-1.5.1. 

SID 5 (6) 

Översyn av resursfördelningssystem för omsorgen om personer med funktionsnedsättning - ändring av 

mätinstrument för nivåbedömning 

 

 

 

Förändringarna skulle innebära en bättre förutsättning för förvaltningen att möta 

dessa brukares behov.  

 

Vidare ser förvaltningen att förslaget kan gynna valfriheten då utbudet av boende 

och daglig verksamhet kan komma att öka i och med de ändrade bedömnings-

instrumenten. 

 

Förvaltningen saknar dock en tydliggörande skrivning om när det nya 

resursfördelningssystemet föreslås träda ikraft och när medelstilldelning, i enlighet 

med de föreslagna förändringarna, blir aktuellt för stadsdelsnämnderna. 

 

 

 ____________________________________________________ 
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Bilaga 

Remiss; Översyn av resursfördelningssystem för omsorgen om personer med 

funktionsnedsättning – Ändring av mätinstrument för nivåbedömning. 


